
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1  
 Ovocný trh 587/14, 112 94  Praha 1 

0Spr 986/2018 

Praha dne 31. ledna 2019            

O p a t ř e n í 

předsedy Obvodního soudu pro Prahu 1 

Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2019 se v části týkající se 
občanskoprávního úseku a v obecné části, v souvislosti s předpokládanými i realizovanými 
změnami v obsazení soudu 

s účinností od 1. 2. 2019 a 15.2.2019 

 mění takto: 

Změny od 1.2.2019 

1. Do senátu 57C Rozhodování ve věcech občanskoprávních se zařazuje společnost Česká 
spořitelna, a.s. s tím, že se jedná o věci C specializace – „úvěrová věc“ v rozsahu 100 % 
celkového nápadu připadajícího na jeden specializovaný senát (spory mezi Česká 
spořitelna, a.s. a fyzickými osobami). Senát se přiděluje k vyřízení soudkyni JUDr. Luďce 
Horajsové.  

Zastupujícím soudcem soudkyně JUDr. Luďky Horajsové v senátu 57C se určuje soudce 
Mgr. Jiří Kohoutek. 

2. Povinnosti vyšší soudní úřednice v senátu 57C plní Pavlína Bělíková a JUDr. Adéla 
Vehovská. Povinnost asistentky soudce v senátu 57C plní Mgr. Anna Krpcová a 
povinnosti vedoucí soudní kanceláře senátu 57C plní Martina Stískalová. Povinnosti 
zapisovatelek senátu 57C plní zapisovatelky oddělení civilních hromadných žalob – viz. 
příloha č. 6 rozvrhu práce. 

3. Soudkyním JUDr. Lucii Lauře Penn a JUDr. Anně Vandákové se přiděluje asistentka 
soudce Mgr. Nikola Müllerová, která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném 
právními předpisy ve věcech, v nichž je zákonnou soudkyní JUDr. Lucie Laura Penn a 
JUDr. Anna Vandáková, a to v rozsahu ½ pracovní náplně u každé ze jmenovaných 
soudkyň. 

4. Soudkyním JUDr. Martině Tvrdkové a JUDr. Haně Marsové se přiděluje asistent 
soudce Mgr. Václav Sedláček, který provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném 
právními předpisy ve věcech, v nichž je zákonnou soudkyní JUDr. Martina Tvrdková a 
JUDr. Hana Marsová, a to v rozsahu ½ pracovní náplně u každé ze jmenovaných 
soudkyň.  



2 
 

5. Soudkyni Mgr. Kateřině Tluchořové se přiděluje asistentka soudce Mgr. Eliška 
Deusová, která se pověřuje prováděním úkonů a rozhodováním v rozsahu stanoveném 
právními předpisy ve věcech, v nichž je zákonnou soudkyní Mgr. Kateřina Tluchořová. 

6. Do senátu 33Nc – oddíly rejstříku: ústní podání, zákaz výkonu práv (cenné papíry), 
návrh na určení lhůty, žádosti CEO, insolvence, a do rejstříku 36Cd – rozhodování ve 
věcech dožádání dle § 39 o. s. ř. se zařazují asistenti soudce Mgr. Nikola Müllerová, 
Mgr. Eliška Deusová a Mgr. Václav Sedláček.  

7. V senátech se specializací „úvěrová věc“ 50C, 51C, 52C, 53C, 54C, 55C, 57C, 60C, 61C, 
62C, 66C, 68C, 70C a 71C se pověřují asistenti soudce Mgr. Nikola Müllerová, Mgr. 
Eliška Deusová, Mgr. Václav Sedláček a Mgr. Jan Machej vyznačováním právní 
moci a vykonatelnosti na rozhodnutích a úkony postagendy.  

 
8. Asistentka soudce Mgr. Jitka Rosáková se vyřazuje z přidělení k soudkyni JUDr. Lucii 

Lauře Penn a JUDr. Anně Vandákové, dále z přílohy č. 3 rozvrhu práce (Seznam 
asistentů soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku) a z přílohy č. 5 
rozvrhu práce (Seznam asistentů soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního 
úseku a trestního úseku pověřených vyznačováním právní moci a vykonatelnosti na 
rozhodnutích). 

9. Asistentka soudce Mgr. Jitka Rosáková se vyřazuje ze zástupu soudní vykonavatelky 
Olgy Castillo v senátu 34E a 33Nc. Zástupem soudní vykonavatelky Olgy Castillo se 
určuje Mgr. Vendula Mankovecká. 

 

10. Soudnímu tajemníkovi Mgr. Janu Plškovi se zastavuje nápad v systému CEPR do 
31.3.2019. 

 

11. V Obecné části Rozvrhu práce se provádí tyto změny:  

V článku rozvrhu práce II.I. Pravidla přidělování spisů  

- odst. 3) se mění tak, že nově zní: 

„Věci vyloučené k samostatnému řízení dle § 97 odst. 2 o.s.ř., a § 112 odst. 2 o.s.ř.  se 
zapisují do oddělení (senátu) soudce, který o vyloučení rozhodl – tento soudce (senát)) 
věc projedná a rozhodne, vyjma věci, pro kterou je Rozvrhem práce určena specializace. 
Taková věc bude obecným dorovnávacím způsobem přidělena a zapsána do 
specializovaného senátu. Pro posouzení věci ve vztahu k určeným specializacím je 
rozhodné znění Rozvrhu práce, které je účinné v okamžiku, kdy byl podán návrh dle § 97 
odst. 2 o.s.ř,. (tj. měl-li soudce určenou specializaci, jíž je k řízení o návrhu třeba, 
v okamžiku, kdy byl návrh podán, zapíše se věc do jeho senátu i tehdy, rozhodl-li soudce 
o vyloučení k návrhu k samostatnému řízení v době, kdy již specializaci určenou 
Rozvrhem práce nemá). Jedná-li se o věc vyloučenou k samostatnému řízení podle § 112 
odst. 2 o.s.ř., posuzuje se splnění podmínky specializace k projednání a rozhodnutí věci 
dle znění Rozvrhu práce účinného ke dni podání žaloby.“ 

- za odst. 4) se zařazuje nový odst. 4a), který zní:  

„Vyjma věcí uvedených v předchozím odstavci (tj. věcí, pro něž je rozvrhem práce určena 
specializace) se soudci, kterému byla věc přidělena v rejstříku Nc, věc zapíše do oddělení 
(senátu)  i tehdy, má-li v době, kdy vznikne potřeba převést  věc do rejstříku C, zastaven 
nápad.“ 



3 
 

- odst. 5) se mění tak, že nově zní: 

„Návrhy (žaloby) na obnovu řízení nebo žaloby pro zmatečnost se nově nezapisují, ale 
vedou se pod stejnými spisovými značkami pod kterými byly vedeny a ke kterým se tyto 
návrhy (žaloby) vztahují. Tyto návrhy projedná a rozhodne o nich příslušný soudce i 
tehdy, má-li zastaven nápad. Stanoví-li Instrukce Ministerstva spravedlnosti, kterou se 
vydává vnitřní kancelářský řád pro okresní krajské a vrchní soudy (dále též VKŘ), 
ohledně přidělení spisových značek těmto návrhům v některých případech jinak /viz 
Poznámka níže/, postupuje se ohledně přidělení spisové značky dle  VKŘ, přidělení věci 
soudci tím však není dotčeno.“1 

- uvozující věta odst. 10) nově zní:  

 „Dojde-li podání do spisu, který je umístěn na spisovně, a soudce, který ve věci 
naposledy jednal, již u zdejšího soudu nepůsobí a nebyl-li v mezidobí jinou změnou 
Rozvrhu práce určen nový zákonný soudce, bude věc s došlým podáním přidělena 
podle následujících pravidel: 

 

- za odst. 10) se zařazují nové odst. 11) a 12), které zní:  

„(11) Ve věcech zrušených Ústavním soudem, ve věcech zrušených dovolacím a 
odvolacím soudem v řízeních o opravných prostředcích, jakož i ve věcech zrušených či 
vrácených zdejšímu soudu z jiných důvodů, jedná a rozhoduje (vyjma věcí přidělených dle 
ustanovení II.I.6 Rozvrhu práce) soudce, který byl u zdejšího soudu ve věci naposledy 
zákonným soudcem. Pokud tento soudce již u zdejšího soudu nepůsobí a nebyl-li 
v mezidobí jinou změnou Rozvrhu práce určen nový zákonný soudce,  bude věc 
přidělena podle pravidel stanovených v předchozím odstavci /tj. v ustanovení II.I.10, 
písm. a) až e)/.  

(12) Je-li v Rozvrhu práce v agendě C použito slovní spojení „nápad zastaven“, či jiné 
obdobné slovní spojení, neznamená tato skutečnost bez dalšího, že do soudního oddělení 
(senátu) nesmí být v době zastavení nápadu přidělena žádná věc k projednání a 
rozhodnutí. Zastavení nápadu do oddělení (senátu) se týká jen věcí soudu nově došlých. 
Pro odstranění případných pochybností je v některých ustanoveních Rozvrhu práce navíc 
výslovně uvedeno, že věc bude soudci přidělena či předložena k projednání a rozhodnutí i 
tehdy, má-li zastaven nápad (zejm. ustanovení II.I.4a, ustanovení II.I.5, ustanovení II.I.6 a 
ustanovení II.I.11).“ 

 

12. Článek rozvrhu práce II.II. Specializace na občanskoprávním úseku 

(1) Na občanskoprávním úseku jsou zřízeny následující specializace:  

které se doplňují o senát 54C a 57C 

d) specializace „úvěrová věc“ je věc z úvěrových smluv podle zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, dále z  úvěrových smluv či smluv o zápůjčce dle zákona č. 89/2012 
Sb., mezi bankou (event. jejím právním nástupcem) a klientem (dlužníkem) fyzickou 

                                                 
1 Instrukce Ministerstva spravedlnosti (Vnitřní kancelářský řád) stanoví jinak např. ohledně zapisování 
návrhů (žalob na obnovu řízení a pro zmatečnost) došlých do věci nevyřízené proti nemeritornímu 
procesnímu rozhodnutí, je-li takový návrh vyloučen k samostatnému projednání (ust. 161 odst 3 věty třetí 
ve spojení s ust. § 155a VKŘ).       

 



4 
 

osobou s tím, že v senátech 50C, 51C, 52C, 53C, 54C, 55C, 57C, 60C, 61C, 66C, 68C, 
70C a 71C se rozhoduje o žalobách konkrétních žalobců, jak je uvedeno dále ve vymezení 
jednotlivých senátů,  
 

(2) II.III. Pravidla pro zastupování na občanskoprávním úseku:  

které se doplňují o senát 54C  

(5) V senátech 50C, 51C, 52C, 53C, 54C, 55C, 57C, 60C, 61C, 62C, 66C, 68C, 70C a 
71C  se pověřují asistenti soudců a vyšší soudní úředníci občanskoprávního a trestního 
úseku  - viz příloha rozvrhu práce č. 5 vyznačováním právní moci a vykonatelnosti na 
rozhodnutích a dále úkony postagendy a to kolovacím systémem dle abecedního pořadí 
v max. počtu 100 kusů na zaměstnance tak, že v pondělí a ve čtvrtek do 10.00 hodin si 
zaměstnanec na základě výzvy vedoucí kanceláře hromadných žalob vyzvedne spisy, ve 
kterých na rozhodnutích vyznačí právní moc a vykonatelnost a provede úkony 
postagendy a to včetně vyznačení údajů o právní moci a vykonatelnosti rozhodnutí 
v rejstříku ISAS. Převzaté spisy budou takto zpracovány a vráceny vedoucí kanceláře 
hromadných žalob nejpozději ve lhůtě sedmi kalendářních dnů od převzetí. Asistenti 
soudců a vyšší soudní úředníci občanskoprávní a trestního úseku – viz. příloha rozvrhu 
práce č. 5 se v uvedených senátech dále pověřují k vypracování referátu pro kancelář 
příslušného senátu s pokynem k řádnému doručení konečného rozhodnutí některému 
z účastníků řízení v případě, že v souvislosti s úkony postagendy zjistí, že na konečném 
rozhodnutí nelze z důvodu závady v doručení vyznačit právní moc a vykonatelnost. 

 

13. Do informačního centra a podatelny pro veřejnost a telefonní ústředny se zařazuje 
Ludmila Vilímová DiS. 

 

  

Změny od 15.2.2019 

1. Asistent soudce Mgr. Jaroslav Hájek se vyřazuje z přidělení k soudkyni JUDr. Martině 
Tvrdkové a JUDr. Haně Marsové, dále z přílohy č. 3 rozvrhu práce (Seznam asistentů 
soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku) a z přílohy č. 5 rozvrhu 
práce (Seznam asistentů soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku a 
trestního úseku pověřených vyznačováním právní moci a vykonatelnosti na 
rozhodnutích). 

2. Asistent soudce Mgr. Jaroslav Hájek se vyřazuje z rejstříku 69Si. 

3. Vyšší soudní úřednici Andree Suchanové se v rejstříku 69Si jako první zástup určuje Lucie 
Čotiová, vyšší soudní úřednice, a to v občanskoprávním řízení i v trestním řízení. Jako 
druhý zástup se určuje Mgr. Hana Nová, asistentka soudce. 

Po dobu nepřítomnosti Andrey Suchanové v rejstříku 69Si vyřizuje žádosti o soupis 
řízení, kdy je žadatelem fyzická nebo právnická osoba, příp. zastoupena právním 
zástupcem, Eva Adamová, vyšší soudní úřednice, jako první zástup se určuje Romana 
Koutná, vyšší soudní úřednice. 

  

JUDr. Michal P r i n c 
     předseda soudu 


